
Ufficio istruttore 

Altro 

❑ SI 
NO 

❑ SI 
NO 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all'Albo di 
questa Sezione dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 

BARI, \ 3 \ 00\ \ 10 t )- 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 
Servizio Gestione 

Risorse Economiche e 

finanziarie 

❑ PO FESR 2007-2013 
Tipo materia 

OMR 
Pubblicazione integrale 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

ATTO DIRIGENZIALE 

N. e) del 13 09 2017 
del Registro delle e erminazioni 

Codice CIFRA: 168/DIR/2017/000  

OGGETTO: Riparto FSN — Acconto 80% — Liquidazione Aziende SSR 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Dott. Benedetto Giovanni PACIFICO 

• Visto il D. Lgs.vo 165 del 30 marzo 2011; 

• Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18; 

• Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7; 

• Vista la legge Regionale n. 20 del 31 dicembre 2010; 

• Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011; 

• Visto il D. Lgs.vo 118 del 23 giugno 2011 artt. 26 e 31; 

• 
Vista la DGR 1176 del 29.07.2016 di conferimento dell'incarico di Direzione della 

Sezione Amministrazione Finanza e Controllo; 

1 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Sulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile di Posizione Organizzativa, dal quale 

riceve la seguente relazione: 

-Visto che la Regione Puglia, con DD nr. 22 del 16 maggio 2017 
"Indicazioni sul Bilancio 

d'Esercizio 2016 delle Aziende del SSR" 
ha provveduto, tra l'altro, a definire il riparto e 

l'assegnazione alle Aziende del SSR delle risorse per la copertura della Medicina Penitenziaria 

(a11.2); 

-Vista la DGR nr. 1296 del 2 agosto 2017 con oggetto "Riparto provvisorio delle Risorse del 

Fondo Sanitario Regionale 2017 alle Aziende Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliero- 

Universitarie ed agli IRCCS pubblici"; 

-Preso atto che con D.D. nr. 97/168 del 30 dicembre 2016 sono state impegnate le risorse 

iscritte sui Cap. n.721043, n.711046, n.761026, n.722080; 

- Viste le assegnazioni previste, di cui sopra, per le Aziende del SSR, come di seguito riportato: 

Azienda Esclusività 

Medicina 
penitenziaria (al 
netto di quanto 

erogato con 
D.D.168/51/2017) 

Borse di 
studio M.G. 

Extra 
comunitari 

Totale 

BA Asl  429.834,00 549.303,29 1.891.142,00 478.830,00 3.349.109,29 

Asl BT  193.370,00 261.157,42 444.625,76 149.409,00 1.048.562,18 

Asl BR  182.960,00 113.019,13 323.365,38 152.400,00 771.744,51 

Asl FG  185.935,00 505.701,60 633.668,62 241.070,00 1.566.375,22 

AsI LE  416.449,00 644.918,26 927.670,13 306.299,00 2.295.336,39 

AsI TA  229.068,00 379.166,30 247.176,10 223.971,00 1.079.381,40 

Policlinico  196.340,00 
196.340,00 

Foggia O0.RR.  104.139,00 
104.139,00 

De Bellis 23.831,00 
23.831,00 

IRCCS  

Oncologico 22.045,00 
22.045,00 

IRCCS  

TOTALE 1.983.971,00 2.453.266,00 4.467.648,00 1.551.979,00 10.456.864,00 

- Tenuto anche conto delle esigenze di cassa delle Aziende del SSR per il raggiungimento degli 

obiettivi in materia di tempestività di pagamento dei fornitori; 

- Considerato che per tali voci sono stati incassati nel 2017 € 
6.843.678,40, che 

rappresentano l'80% delle quote di finanziamento del FSN 2016 ad esclusione della Medicina 

penitenziaria, sui capitoli di entrata n. 2035801, n.2035802, n.2035805, n.2035806, 

n.2136010 dal Ministero della Salute; 

- Ritenuto di proseguire con il presente provvedimento al riparto ed alla erogazione, in favore 

delle Aziende del SSR, si procede alla liquidazione di € 6.843.678,40 in favore delle Aziende 

2 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

del SSR, secondo quanto previsto dalla DD nr. 22 del 16 maggio 2017 (a11.2) e della DGR nr. 

1296 del 2 agosto 2017, come di seguito riportato: 

icina 
ziaria (al 
i quanto 
to con 
51/2017) 

Borse di 
studio M.G. 

Extra 
comunitari 

Totale 

98,18  1.512.913,60 383.064,00 2.338.542,98 

24,46  355.700,61 119.527,20 676.848,28 

07,15 258.692,31 121.920,00 547.287,45 

63,88  506.934,90 192.856,00 939.402,78 

878,17  742.136,10 245.039,20 1.436.212,67 

128,16  197.740,88 179.176,80 628.300,24 

157.072,00 

83.311,20 

19.064,80 

17.636,00 

.800,00 3.574.118,40 1.241.583,20 6.843.678,40 

Azienda Esclusività 

Mec 
peniten 
netto d 

eroga 
D.D.168/ 

98.6 Asl BA  343.867,20 

46.9 Asi BT  154.696,00 

Asl BR 146.368,00 20.3 

148.748,00 90. Asi FG  

333.159,20 115. Asl LE  

183.254,40 68.:  Asi TA  

157.072,00 Policlinico  

83.311,20 OO.RR. Foggia  

IRCCS De Bellis  19.064,80 

17.636,00 IRCCS Oncologico  

1.587.176,80 44C TOTALE 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 193/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati 

sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili ai sensi della L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

• Bilancio: Vincolato; 

• Esercizio finanziario: 2017; 

• Residui passivi 2016; 

• Codifica transazione elementare: Missione 13 — Programma 01 

• Codifica economica 1.4.1.2 — Codice UE:08; 

3 



   

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

REGIONE 
PUGLIA 

• Capitoli di spesa: 

o 721043 "FONDO SANITARIO NAZIONALE — PARTE CORRENTE A 

DESTINAZIONE VINCOLATA — FONDO ESCLUSIVITA' DEL RAPPORTO 

PERSONALE MEDICO DIRIGENTE SANITARIO"; 

o 711046 "TRASFERIMENTO DELLE RISORSE FINANZIARIE PER L'ESERCIZIO 

DELLE FUNZIONI SANITARIE AFFERENTI LA MEDICINA PENITENZIARIA. ART. 6 

D.P.C.M. 01/04/2008"; 

o 761026 "SPESA FINALIZZATA PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN 

MEDICINA GENERALE"; 

o 722080 "FSN — PARTE CORRENTE A DESTINAZIONE VINCOLATA —

ASSISTENZA SANITARIA CITTADINI EXTRACOMUNITARI. L. 40/98, D.L. 

286/98. 

• importo da liquidare e pagare: € 6.843.678,40 giusti impegni: 

o n. 9304 assunto con D.D. nr. 97/168 del 30 dicembre 2016; 

o n. 9277 assunto con D.D. nr. 97/168 del 30 dicembre 2016; 

o n. 9324 assunto con D.D. nr. 97/168 del 30 dicembre 2016; 

o n. 9312 assunto con D.D. nr. 97/168 del 30 dicembre 2016. 

• causali della liquidazione e del pagamento: Riparto FSN — Acconto 80% —

Liquidazione alle Aziende del SSR; 

• CRA: 6103; 

• codice SIOPE: 

o n. 1538, per Trasferimenti correnti alle Aziende sanitarie locali, € 

6.566.594,40; 

o n. 1539, per Trasferimenti correnti alle Aziende Ospedaliero 

Universitarie, € 240.383,20; 

o n. 1540, per Trasferimenti correnti agli IRCCS, € 36.700,80. 

• creditori e modalità di pagamento: accreditamento sulle contabilità speciali di 

tesoreria unica, Tabella A della L. n. 720/1984, - sottoconto infruttifero- con il 

sistema dei girofondi: 

Azienda Partita IVA Conto Assegnaz. 

Asi BA — tesoreria BARI 06534340721 0306133 2.338.542,98 

Asi BT- tesoreria BARI 06391740724 0306131 676.848,28 

Asi BR- tesoreria BRINDISI 01647800745 0306092 547.287,45 

Asl FG- tesoreria FOGGIA 03499370710 0306104 939.402,78 

Asl LE- LE tesoreria LECCE 04008300750 0306388 1.436.212,67 

Asi TA- tesoreria TARANTO 02026690731 0306106 628.300,24 

AO Policl. — tesor. BARI 04846410720 0306090 157.072,00 

AO OO.RR. — tesor. FOGGIA 02082200714 0306103 83.311,20 

IRCCS De Bellis — tesor. BARI 00565330727 0306332 19.064,80 

IRCCS Oncol. — tesor. BARI 00727270720 0306333 17.636,00 

4 



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

DICHIARAZIONI E/0 ATTESTAZIONI: 

• Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sul fondo innanzi richiamato; 

• Ai sensi della L.R. n. 17/1999, si attesta che le spese di cui alla presente sono contenute 

nei limiti del fondo sanitario regionale ovvero delle ulteriori correlate assegnazioni statali 

a destinazione vincolata e che non producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette 

assegnazioni; 

• Si dichiara che l'erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall'obbligo di verifica 

di cui all'art.48/bis del DPR n.602/1973 in quanto trattasi di pagamento da effettuarsi in 
favore di Enti pubblici, così come indicato nella circolare MEF n. 22/2008; 

• Non ricorrono le condizioni per l'acquisizione del DURC e per l'applicazione delle norme 

sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 L.136/2010; 

• Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Igs.vo 14 marzo 2013 n. 33; 

• Si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R.n.41/2016 e ai commi 465, 466 

dell'art.unico Parte I Sezione I della Legge n. 232/2016. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

(Benedetto 	ACIFICO ) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

• Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate e letta la proposta formulata; 

• Richiamato, in particolare, il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di 
modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate: 

• liquidare e pagare la somma di € 6.843.678,40 sui cap. n.721043, n.711046, 

n.761026, n.722080 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017; 

• di erogare, come da DD nr. 22 del 16 maggio 2017 e e della DGR nr. 1296 del 2 agosto 

2017 per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente 

trascritte, in favore delle Aziende del SSR a titolo di Acconto Riparto FSN 2016, la 

somma di € 6.843.678,40; 

• di autorizzare la Sezione Ragioneria e Bilancio a provvedere al pagamento della 

somma complessiva di € 6.843.678,40 in favore delle Aziende del SSR, con Codifica 

transazione elementare Missione 13 — Programma 01 — Codifica economica 

1.4.1.2 — Codice UE:08 — CRA 61.03 — codice SIOPE 1538, 1539, 1540; 

• di dichiarare che il presente provvedimento: 

5 



Regione Puglia 
Servizio Amministrazione, Finanza e Controllo 

Il presente atto originale, composto da n° 6 

facciate, è depositato presso il Servizio AFC, via 

Gentile, 52. 

Bari  101  

     

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 

BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

REGIONE 
PUGLIA 

a) è esecutivo ai sensi dell'art.79 della L.R. 28/2001 e s.m.e a seguito apposizione 
del visto di regolarità contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria; 

b) sarà pubblicato all'albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;  

c) sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta 
Regionale; 

d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;  

e) sarà inviato in copia alla Presidenza della Giunta Regionale ; 

f) è composto da n.6 facciate ed è adottato in originale. 

IL DIRIGENTE DE 	SEZIONE 

(Benedetto G. CIFICO) 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Resp. di Posizione Organizzativa (Vittorio CIOFFI)  kkhko (%.‘..u' e....-  U....,  

6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

